
UCHWAŁA NR XLIII/336/2014
RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU

z dnia 24 kwietnia 2014 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, w tym, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologom, logopedom, pedagogom zatrudnionym w placówkach 
oświatowych Gminy Kietrz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2014 r., poz. 1912)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w zespołach szkolno - przedszkolnych 
i zespołach szkół, prowadzonych przez Gminę Kietrz obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 
dydaktycznych do wymiaru określonego w poniższej tabeli. 

L
p

Rodzaj stanowiska Tygodniowa liczba obowiązkowego 
wymiaru zajęć (pensum) 

1. Dyrektor szkoły zespołu szkolno - przedszkolnego 
i zespołu szkół liczącego: 
- do 6 oddziałów 
- 7 – 15 oddziałów 
- 16 i więcej oddziałów 

8 
5 
3

2. Wicedyrektor zespołu szkolno - przedszkolnego 
i zespołu szkół liczącego: 
- do 15 oddziałów 
- 16 i więcej oddziałów 

9 
7

3. Kierownik świetlicy z dożywianiem, liczącej powyżej 
- 120 wychowanków 
-do 120 wychowanków 

13 
17

§ 2. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z tytułu: 

1) prowadzenia różnych form doskonalenia nauczycieli; 

2) koordynowania: 

a) sportu szkolnego, 

b) konkursów przedmiotowych, 

c) projektów unijnych lub edukacyjnych, 

3) sprawowania opieki nad szkolnymi pracowniami komputerowymi. 

2.  Obniżenie obowiązkowego wymiaru godzin nie może przekraczać ½ wymiaru. 

3.  Obniżenie obowiązkowego wymiaru godzin może być cofnięte w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny 
uzasadniające udzielanie zniżk i- bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia.

§ 3. Psychologom, logopedom i pedagogom ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych 
w wymiarze 26 godzin. 

1) Zmiany w tekście jednolitym wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz. 645, 1318, Dz. U. z 2014 r., 
poz. 379 

2) Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dzienniku Ustaw z 2014 r., poz. 191

Id: A0D782B6-B665-4F2E-845C-2BBB26892255. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/129/2000 Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 24 marca 2000 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach miasta i gminy Kietrz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązującą  od dnia 1 września 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kietrzu

mgr inż. Czesław Gil

Id: A0D782B6-B665-4F2E-845C-2BBB26892255. Podpisany Strona 2




